Urzad Miejski
w SosSnicowicach 44-153 Sognicowice, Rynek 19
Sosnicowice dnia 24.01.2020r.

ZP-1/2020
ROiIS0.271.1.2020.DMA
Wszyscy oferenci

Dot.: postepowania o udzielenie zamodwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego nr ZP-1/2020 pod nazwg ,Budowa kanalizacji sanitarnej
do nieruchomosci przy ul. Ceramicznej w Sierakowicach”

Zgodnie z art.38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamowien Publicznych {t.j. Dz. U.
Zz 2019r. poz. 1843), w zwigzku ze zlozonym zapytaniem do przetargu nieograniczonego ZP-
1/2020, Zamawiajgcy udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1:

Na odcinku S50a/4-S50a/5 na trasie kanalizacji rosng dwa deby. Jaki bedzie tryb postepowania
Z tg przeszkodg?

Odpowiedz:

Wieksze drzewo rosngce przy istniejacym ogrodzeniu nie koliduje z projektowang trasg kanatu,
a mniejsze jest mlodq samosiejkg ktora w czasie opracowywania dokumentadji (w 2017r.) byta
jeszcze mniejsza i | bezproblemowa do usuniecia, stad nie ujeta jako przeszkoda. Obecnie jako
drzewo o obwodzie pnia na wysokosci 5cm nad ziemia nie przekraczajagcym 50cm nie powinna
stwarzaC problemow przy usunieciu, tym bardziej ze jest to samosiejka kolidujaca
Z zagospodarowaniem dziatki.

Wykop w sasiedztwie wiekszego drzewa (odleglos¢ pnia od osi wykopu ok.2,5m) nalezy prowadzi¢
z zabezpieczeniem korzeni drzewa.

Pytanie nr 2:

Na odcinku 550a/5-S50a/9 droga dojazdowa jest utwardzona frezem asfaltowym. Poniewaz frez
asfaltowy co do zasady jest materialem szkodliwym i powinien by¢ do wtornego uzytku
zagospodarowany tylko w profesjonalnych otoczarniach wg odpowiedniej technologii
i w odpowiednich proporcjach jako dodatek do masy asfaltowej; a w kazdym razie nie powinien
by¢c skiadowany w przypadkowych tymczasowych miejscach. Dokumentacja ani kosztorys
problemu utylizacji tego materiatu nie rozstrzygaja. W zwigzku z tym czy nalezy rozumied, ze
materiat ten ktdrego wiascicielem jest gmina, ma wroci¢ do utwardzenia drogi?

Odpowiedz:

Nawierzchnia ul. Ceramicznej (dziatki prywatne nr 564/149; 563/144) w trakcie opracowywania
dokumentacji projektowej byta gruntowa. Obecne umocowanie nawierzchni zostalo wykonane
przez uzytkownikéw drogi za zgoda wiascicieli nieruchomosci. Istniejgcg nawierzchnie drogi
nalezy po wykonaniu robot budowlanych odtworzyé do stanu pierwotnego, z tym ze nalezy
wykonac zabezpieczenie zwiefczen projektowanych studzienek kanalizacyjnych w drodze wg
dokumentacji projektowe;j.

Pytanie nr 3:
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Na odcinku S50a/3-S50a/5 kanalizacja biegnie w gtebokim wykopie (ponad 3m). Uzycie obudéw
typu box moze nie zapewni¢ skutecznie pracujgcych w wykopie pracownikéw, gdyz jednostronne
parcie gruntu ($wiezego nasypu) od strony budynku moze spowodowaé przesuniecie bokséw wraz
Z mizerng skarpg w strone taki. Czy nie nalezatoby rozwazy¢ aby odcinek ten wykona¢ rowniez
w technologii bezwykopowej i z tego samego materiatu jak odcinek S50a/1-S50a/2? Sposob ten
rowniez rozwigzatby problem debow o ktérych mowa w pytaniu 1 jak i nienaruszenia istniejgcego
drenazu o ktorym wspomina dokumentacia.

Odpowiedz:

Zaprojektowana technologia wykonania kanalizacji metoda wykopowa jest prawidlowa i nie
stwarza zagrozenia:

- szalunki typu Box standardowo mozna stosowac do glebokosci 4m ppt,

- sgsiedni budynek jest podpiwniczony i usytuowany w odlegtosci ok. 4,5 m od wykopu.

Nalezy stwierdzi¢ ze wykonanie wykopu otwartego o gtebokosci okoto 3m ppt wraz z technologia
ukladania przewodu jest zdecydowanie bardziej praco- i czasochionne w poréwnaniu
z technologia bezwykopowa. Poréwnanie obecnych cen wykonawstwa robot dla przedmiotowego
odcinka kanalizacji ksztaltuje sie nastgpujgco:

- dla wykopu otwartego — okoto 240 zi/mb

- dla przewiertu — okoto 210-240 zt/mb

A wiec koszt robot poréwnywalny.

Reasumujgc mozna uzna¢ wniosek oferenta, aby roboty na odcinku S50a/3 — S50a/5 wykonac
przewiertem oraz z tego samego materiatu, podobnie jak odcinek S50a/1-S50a/2 - za
uzasadniony.

Jednoczesnie informujemy, ze udzielone przez Zamawiajacego odpowiedzi na zadane pytania do
tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamoéwienia sa wigzace dla wszystkich Wykonawcow
biorgcych udziat w przedmiotowym postepowaniu.




